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Til Forhandling sattes derefter den Fi- 
nansrni nisteren vedrørende Indstilling, nem- 
lig Ændringsforslag udenfor Betænkningen. 

Af Hans Nielsen (Viborg Amts 1ste Valg- 
kreds): 

(Bet. Nr. 72). Andragende fra 1,700 
Beboere i Salling om, at det maa blive 
Amtsforvalteren i Viborg paalagt at gen- 
indføre den nylig forladte Ordning ved 
Amtstueskatterncs Opkrævning i Salling- 
lands Herreder, henvises til Finansmini- 
sterens Overvejelse. 

Hans Nielsen' (Viborg Amts 1ste Valg- 
kreds): Naar jeg har stillet Ændringsfor- 
slag om, at ,Ançlt',agellqeti, fra Beboere i 
Salling maa tf live ' henvist'.til Finansmini- 
sterens Overvejelse, er det nærmest for at 
faa Lejlighed til at omtale dette Andra- 
gende. Andragendet, som staar opført un- 
der Nr. 72 i Betænkningen, er underskré-i 
vet af ca. l 700 Beboere i Sallinglands Her- 
reder og gaar ud paa, at .Skattebøgerne 
maa blive opgjort paa Raadhuset i Skive 
to Gange aarlig, saaledes som det i Mands 
Minde har vffiret, Skik og Brug. Det er 
nemlig saaledes, at kun ganske faa Skatte- 
ydere betaler deres Skat den T. November 
eller 1. Maj, men benytter sig af den Frist, 
som i Almindelighed gives: med Hensyn 
til Indbetalingen af Skatten. Det er tid- 
ligere gaaet til paa den Maade, at Amts- 
forvalteren i Viborg lod Skatteyderne to 
Gange aarligt, henholdsvis i, 'Oktober 'og 
April; tilsige ti] at møde paa 'Ra'ádYìùset 
i Skive, ved hvilken Lejlighed Skatterne 
blev modtaget,' saafremt nogen ønskede at 
betale dem straks. Sidste Kfteraar. skete, 
der en Forandring i deh gamle Ordning, 
idet Amtsforvalteren forlangte, Skattebø- 
gerne bragt til Viborg til Opgørelse dér 
i Stedet for, at de tidligere blev opgjort i 
Skive. Denne Forandring i det bestaaende 
Forhold vakte stor Misfornøjelse blandt 
Skatteyderne, hvad der ikke var saa mær- 
keligt, eftersom den nye Ordning forvolder 
dem d o b b e l t  ^Ulejlighed eller maaske 
rettere dobbelt saa  stor Udgift ved BltaUe- 
indbetaling .som den gamle Ordning. De 
maa herefter betale for at, faa Skatte- 
bøgerne sendt fire. Gange aarlig til Viborg, 
medens de efter den gamle Ordning slap 

med to Forsendelser. Jeg forstaar heller 
ikk u, hvorfor den i mangfoldige Aar brugte 
Fremgangsmaade med Hensyn til Skatte- 
opkrævning i disse Herreder nu skal fra- 
viges, det er nu i mange Aar gaa;et paa 
en tilfredsstillende Maade, hvad der dog 홢 
maa anses for en Fordel, og jeg synes, 
det, vilde ., vmrø, uheldigt nu at afbryde en 
geimein" mange: Aar skabt Praksis hvorved 
der; skabes en Misstemning bl andt en B.e- 
folknmg,; der ellers uden at kny betaler de 
den paalagte Skatter. Jeg er derfor glad 
ved, at Sagen nu ,er t i l  Undersøgelse i Fi- 
nansministeriet, og da ,j,e'g tfaaber. at Re- 
sultatet af ; denne Undersøgelse, vils 'blive en 
sftadf1:p:.. som i Andragendet anført, at 
Skatteyderne i Salling Herreder s ligesom 
hidtil kan faa deres Skattebøgor opgjort i 
Skive t o  Gange aarligt, saaledes at IJdgif- 
terne derved ikke, .bliver forøgede, finder 
jeg Anledning til, at .-spørge den .højtærede 
Minister, om det ikke vilde være muligt 
at fremskynde Undersøgelsen af, Sagen, 
saaledes at den gamle Ördmn£,,.ilande 
komme til Anvendelse allerede ; ved Skatte- 
opkrævningen i dette Foraar. Jeg ved 
ikke, hvor  langt  d  eti hø j t ær ede Minister er 
fremme med sine' Undersøgelser, men jeg 
haaber i ' alt Fald, at Sagen maa ordnes 
derhen, at den gamle Ordning, der! har 
været'' gældende i  saa mange Aar, bliver .홢 
genindført. Hermed skal j eg anbefale Æn- 
dringsforslaget. 

홢 홢 Finansiiiiniste,ren,,,, ,,(N. i i Neergaard): 
Da Sagen, som det ærede Medlem (Hans 
Nielsen [Viborg Amts 1ste Valgkreds |) og- 
saa har gjort opmærksom \paa; er til Un- 
søgelse for Tiden i Finansministeriet/ kan 
jeg ikke udtale mig nærmere derom, men 
jeg skal love det ærede Medlem, at den 
skål blive afgjort snarest in Ù1igt;' 

Ordføreren ( Ä Ä ^ ; v ; : S ö m ; d e t  from- 
gaar -af Betænkningen; har Udvalget ikke 
foreslaaet dette Andragende henvist til 
Finansmihistéreiij id et-Mnister en overfor 
Udvalget erklærode, .afrSagen;var til Un- 
dersøgelse, hvad den højtærede Minister jo 
ogsaa bekræftede nu. nu..Fastholder det ærede 
Medlem, sit; Forslag,,, kan  j eg i pg for sig 
ikke have noget imod, at Andragendet hen- 
vises til Mimsteren, men i øvrigt er" Sagen 
jo i sin rette Gænge, saa jeg vil raade det . ' ' ' 
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